
 

 

        29 Si 51/2017-3 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 

 
Okresní soud v Bruntále jako věcně příslušný správní orgán dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 2 písm. b) 
Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 7. 2009, č. j. 13/2008- SOSV-SP, rozhodl 
 

takto: 
 
Podle § 15 odst. 1 a § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, se žádost žadatelky xxx ze dne 30. 11. 2017 o zaslání poskytnutí 
meritorních rozhodnutí soudu v trestních věcech podle § 143, § 147 a  § 148 zák. č. 40/ 2009 Sb., 
trestní zákoník, v nichž obviněným je lékař, co do poskytnutí osobních údajů účastníků 
řízení a dalších identifikačních údajů uvedených v níže uvedeném rozhodnutí, odmítá. 
 

Odůvodnění: 
 
Žádostí došlou Okresnímu soudu v Bruntále dne 30.11.2017 se žadatelka domáhala poskytnutí 
meritorních rozhodnutí soudu v trestních věcech podle § 143, § 147 a § 148 zák. č. 40/ 2009 Sb., 
trestní zákoník, v nichž obviněným je lékař, kdy žádala o poskytnutí daných rozhodnutí vydaných 
od 1.1.2013 do současnosti. 
  
Dle § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, 
informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje 
povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy upravujícími jejich ochranu, tj. 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 
 
Dle § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb. se osobním údajem rozumí jakákoli informace týkající se 
určeného nebo určitelného subjektu údajů a subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, 
jestliže lze subjekt údajů přímo nebo nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo 
jednoho či více prvků specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, 
kulturní nebo sociální identitu.  
 
Dle § 4 písm. d) zákona č. 101/2000 Sb. se subjektem údajů rozumí fyzická osoba, k níž se údaje 
vztahují. Dle § 4 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb. se zpracováním osobních údajů rozumí mimo 
jiné  i předávání a zveřejňování osobních údajů. Práva a povinnosti při zpracování osobních 
údajů, tzn. i při jejich předávání a zveřejňování, jsou upravena v § 5 a násl. zákona č. 101/2000 
Sb.  
 
Zákon č. 101/2000 Sb. se vztahuje dle § 3 odst. 1 i na osobní údaje, které zpracovává soud jako 
státní orgán, přičemž má dle § 4 písm. j) zákona č. 101/2000 Sb. postavení správce. Dle § 5 odst. 
2 věty prvé zákona č. 101/2000 Sb. může soud jakožto správce zpracovávat osobní údaje pouze 
se souhlasem subjektu údajů. Výjimky z tohoto pravidla stanoví druhá věta § 5 odst. 2, kdy však 
žádná z těchto výjimek nedopadá na posuzovanou žádost o poskytnutí informací. Soud je 
zároveň dle § 10 zákona č. 101/2000 Sb. povinen při zpracování osobních údajů dbát na ochranu 
před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektů údajů.  



Pokračování:  2 29Si 51/2017 
 

 

Vzhledem k tomu, že na posuzovanou žádost nedopadá žádná z výjimek předvídaných § 5 odst. 
2 věta druhá písm. a) - g) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, je nezbytnou 
podmínkou pro poskytnutí osobních údajů žadateli souhlas fyzické osoby, které se příslušný 
osobní údaj týká (§ 5 odst. 2 věta prvá zákona č. 101/2000 Sb.).  
 
Z poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jsou 
ust. § 2 odst. 3 výslovně vyňaty údaje chráněné zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. Tyto údaje nelze jako informaci dle shora citovaného zákona 
poskytnout. 
 
Okresní soud v Bruntále proto anonymizoval tyto rozsudky: č.j. 4 T 222/2014-223 ve spojení 
s rozsudkem Krajského soudu v Ostravě č.j. 5 To 312/2015-264 a č.j. 65 T 24/2016-435 ve 
spojení s rozsudkem Krajského soudu v Ostravě č.j. 6 To 365/2016-458, tzn. anonymizoval v 
těchto rozhodnutích údaje chráněné zákonem o ochraně osobních údajů, na základě kterých by 
bylo možno účastníky řízení jednoznačně identifikovat a informace spočívající v textu takto 
anonymizovaného rozhodnutí žadateli poskytl. 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, 
písemně, dvojmo, prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále k Ministerstvu spravedlnosti 
České republiky. 
 
Bruntál 4. 12. 2017      
                        
                      Mgr. Jana Kaděrková, v. r.   

      vyšší soudní úředník 
                                                                    pověřený poskytováním informací  
              dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném  
                                                                             přístupu k informacím 
 
 
Za správnost vyhotovení:       
Monika Morbicrová 
 




